[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

 Новоладожское городское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 августа 2016 года                                                                     №   492
О внесении изменений в  Административный регламент

исполнения муниципальной услуги

выдача разрешений на снос или пересадку

зеленых насаждений

             В соответствии с Федеральным законом  от 27.07. 2010 г « Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг», Федеральным законом от 02 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановлением администрации Новоладожского городского поселения от 07 июля 2010 года №209 «Об утверждении Порядка разработки и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций»,Уставом МО Новоладожское городское поселение и в целях приведения в соответствие действующему законодательству

п о с т а н о в л я ю:

1. . Внести  в  административный регламент исполнения муниципальной услуги   выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений, утвержденный постановлением  администрации Новоладожского городского поселения от 02.04. 2015 г.  №162   с  дополнениями, утвержденные постановлением администрации  Новоладожского городского поселения №91 от 17.02. 2016г. следующие изменения:

1.1   Название административного регламента  изложить в следующей редакции: «административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»
1.2      П.1.1, 2.1  наименование  муниципальной услуги изложить в следующей редакции:

«Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена  (далее – муниципальная услуга).»
1.3 П.2.5  дополнить абзацами : «Лесной кодекс Российской Федерации от 04.12.2006 №200-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 11.12.2006, №50, ст. 5278);

Областной закон Ленинградской области от 22.12.2015 №137-оз «О перераспределении между органами местного самоуправления Ленинградской области и органами государственной власти Ленинградской области отдельных полномочий в области земельных отношений» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 23.12.2015);»

1.4    П. 2.9  изложить в следующей редакции: «2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

2.9.1. Несоответствие заявления требованиям, установленным подпунктом 1 пункта 2.6 раздела 2  Методических рекомендаций.

2.9.2 Отсутствие документов, указанных в подпункте 2 пункта 2.6 раздела 2 Методических рекомендаций, в зависимости от оснований на которые ссылается заявитель при подаче заявления.

2.9.3. В случаях, если зеленые насаждения произрастают на земельных участках, находящихся в федеральной, частной собственности, а также собственности Ленинградской области.»

1.5  п. 6.7 изложить в следующей редакции: « 6.7 Исчерпывающий перечень случаев, в которых ответ на жалобу не дается:

6.7.1. Наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

6.7.2 Отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе.»

1.6  Название блок-схемы последовательности предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции: « БЛОК-СХЕМА
последовательности действий по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»
1.7    Название заявления на снос (пересадку)     зеленых насаждений изложить в следующей редакции: «  ЗАЯВЛЕНИЕ

на выдачу разрешения на снос (пересадку) зеленых насаждений

на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»
2. . Настоящее  постановление вступает в силу с момента  официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Новоладожского городского поселения в сети интернет (New-Ladoqa-adm.ru) и  информационном стенде  в здании администрации  Новоладожского городского поселения.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                 О.С. Баранова

Гаврюшкин Е.Б. 31-900